
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  995    |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  13 de janeiro de 2017     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 018 / 2017

O Senhor JOAS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de

Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Fica designada para pregoeira a Senhora ALICE DAS

BROTAS SENE GUIMARÃES,Servidora Pública Municipal, escriturária,
matriculada sob o nº  1601.

Artigo 2º- Fica designada a equipe de apoio composta pelos
servidores: ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO, matriculada

sob o nº 3891 e JOSE CARLOS DOS SANTOS, matriculado sob o nº
1891.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor nadata de sua assinatura,
revogando as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de janeiro de 2017.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 019/ 2017

O Senhor JOAS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Ficam nomeados para compor a Comissão Permanente

de Licitação,os seguintes servidores:

Presidente
Angela Maria Guarnieri de Azevedo     matriculada sob o nº 3891
                                      Membros
  Alice das Brotas de S. Guimarães         matriculada sob onº  1601
  Eder de Jesus Silveira                           matriculado sob onº 1911

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura,
revogando as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de janeiro de 2017.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  995    |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  13 de janeiro de 2017     |      PÁGINA: 2

DECRETO Nº 003/2017

SÚMULA: “CONCEDE AVANÇO VERTICAL E HORIZONTAL AOS PROFESSORES E EDUCADORES
DE C.M.E.I., CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOÁS FERRAZ MICHETTI NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFERE A LEI MUNICIPAL Nº 043/2007 – PLANO DE CARGOS E CARREIRA DO
MAGISTÉRIO MUNICIPAL

DECRETA
Art. 1º. Fica concedido avanço vertical para os(as) professores(as) e educadores de C.M.E.I.
relacionados(as) neste artigo, por cumprirem as exigências expressas nos artigos 16 e 22 da
Lei Municipal nº 043/2007 - Plano de Cargos e Carreira do Magistério Municipal; assim sendo,
as mesmas serão enquadradas nos níveis conforme abaixo:

Matrícula Servidor (a) Nível Anterior Nível Atual
20669 Daiana Rosalina Ferraz de Souza I I I

20678 Sandra Aparecida da Silva I I I

Art. 2º. Fica concedido avanço horizontal para os(as) professores(as) e educadores de
C.M.E.I. relacionados(as) neste artigo, por cumprirem as exigências expressas no artigo 23
da Lei Municipal nº 043/2007 - Plano de Cargos e Carreira do Magistério Municipal; assim

sendo, as mesmas serão enquadradas nas referências conforme abaixo:

Matrícula Servidor(a) Ref. Anterior Ref. Atual
20600 Mariane Cristina de Paulo Pereira 02 03
20627 Mariane Cristina de Paulo Pereira 02 03
20632 Nilda de Jesus da Silva Cesar 02 03

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2017.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 13 DE JANEIRO DE
2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 002/2017

SÚMULA: “NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM A COORDENADORIA MUNICIPAL DE
DEFESA CIVIL – COMDEC”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados os membros, que constituirão a Coordenadoria Municipal

de Defesa Civil – COMDEC.

I – Joás Ferraz Michetti - Presidente da Comissão Municipal de Defesa Civil

II – Eder de Jesus Silveira - Coordenador Executivo da COMDEC

III – Paula Camila de Araújo Franco Mariani - Secretaria da COMDEC

IV – Amaro Felipe Valcazara Gomes - Responsável pelo setor técnico da COMDEC

(Sessão de Planejamento e Minimização de Desastres)

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, AOS 13 DIAS DO MÊS

DE JANEIRO DE 2017.
JOÁS FERRAZ MICHETTI

Prefeito Municipal



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  995    |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira  13 de janeiro de 2017     |      PÁGINA: 3


